令和 3 年 2 月 8 日

湘南東部総合病院

院長 大川 伸一

当院の新型コロナウィルス発生について（報告）

1 月 27 日にご報告した院内感染に関して、改めてご報告いたします。

先日、管轄の茅ヶ崎市保健所および神奈川県医療危機対策本部クラスター班の先生方に来院いただき、

調査及び評価を受けましたので、正式に当院における院内感染の状況についてご報告いたします。

なお、調査及び評価受けてからの報告になり、感染状況の掲載が遅くなりましたことを患者さま、ご家

族さま、ご利用者さまには深くお詫び申し上げます。

ご理解の上、ご了承ください。

新型コロナ感染症陽性者 患者さま 延べ 35 名

職員       22 名

2 月 5 日（金）以降、新たな患者、職員の陽性者は確認されておりません。

引続き、院内感染防止対策を講じながら 1 日も早く収束するよう尽力してまいります。

なお、その他の病棟の入院受入れや外来は通常通り診療しております。

今後とも皆様のご理解、ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

湘南東部総合病院（代表）

TEL：0467‐83‐9111

FAX：0467‐83‐9114